PMK
Probing Solutions.
Made in Germany.
FF-1500Series
高電圧光アイソレーションプローブ
最高周波数 1.5 GHz / 180 dB CMRR
Datasheet
FF-1500 シリーズについて
FF-1500シリーズ 光アイソレーションプローブは、大きなコモンモード電圧が重畳した高帯域幅の小さな差動信号を正確に捉える機能と、全帯域にわた
り高い同相除去性能を備えております。
>1.5 GHz周波数帯域、広い差動入力範囲、最大>180 dB同相除去比（CMRR）、および60 kVpeakのコモンモード電圧を備えたFF-1500は、GaNおよびSiCデ
バイスの特性評価とシステムレベルの設計開発の両方に理想的な測定ソリューションです。
コンパクトな角度付きプローブヘッド設計により、より短いチップケーブルを使用できるため、忠実度の高い信号測定が可能になり、テストポイントに
かかるストレスが軽減されます。業界標準のMMCXおよびスクエアピン接続を使用することで、すでに設計されているテストボードに簡単に接続が可能
です。
FF-1500は一般的なBNC出力コネクタを備えており、50Ωの入力インピーダンスを備えた任意のオシロスコープで使用できます。
各プローブ固有の伝搬遅延は、プローブラベルに表示されます。
本プローブの使用にあたり、プローブコントロール部ならびにプローブヘッドへの電源供給が必要になります。
プローブコントロール部への電源供給には、PMKのプローブコントロールユニットPS-02、PS-03またはバッテリーパックAP-01を使用します。
プローブヘッドへの電源供給には、交換/充電可能な業界標準の18650バッテリーを使用可能で、室温で最大30時間の連続動作を提供します。

チップケーブル 9.5 cm
ファイバーケーブル 2 m
コネクタ
プローブ（入力） SMA (メス ) – プローブヘッド
プローブ（出力） BNC (オス ) – プローブコントロール部
環境仕様
物理的仕様
注記 :
* 保証値
¹ PS-02 プローブコントロールユニットを使用し、雰囲気温度 +23 ℃にて測定
² 入力電圧と入力インピーダンスのディレーティンググラフは、本データシートをご覧ください。
³ 50 Ω終端
⁴ IEC61010-1 にて定義のとおり、乾燥した室内環境での使用のみを想定。
⁵ 光ファイバー接続によりガルバニック絶縁された FF-1500 プローブヘッド
⁶ CMRR 性能は 500 kHz 未満で >180 dB です。CMRR グラフを参照ください。
⁷ 例 : FF-MMCX-10V (10x) のノイズ : 10 × SMA 入力ノイズ
⁸ 例 : FF-MMCX-10V (10x) のオフセット電圧 : 10 × SMA オフセット電圧
⁹ プローブヘッドに搭載するバッテリーは別売りです。
外観図（全モデル対象）
標準同相除去比 (CMRR)

・本プローブシステムは、非常に高いコモンモード電圧に対応できます。
・高電圧測定時は、プローブヘッド、チップケーブル、チップケーブルのアクセ
  サリは、全方向に少なくとも1m(40in)の安全な空間を確保してください。
・本書の仕様及び最大安全取扱制限値特性を参照してください。
・通電している回路に接続する場合は、すべての方向でプローブヘッド、先端
  ケーブル、先端ケーブルの付属品との安全な距離を維持します。
プローブヘッドとチップケーブル周辺 の
RF バーンハザードゾーン
【最大安全取扱制限値】
最大安全取扱制限値 コモンモード電圧 ( プローブヘッドからアースまで )
オーダーインフォメーション
Step1: ベースプローブの選択
品番 概要
FF-MMCX-1V プローブチップケーブル、MMCX、± 1 V、>1.5 GHz、減衰比 1x、シャント測定用に 50 Ω終端
FF-MMCX-10V プローブチップケーブル、MMCX、± 10 V、>1.3 GHz、減衰比 10x
FF-MMCX-25V プローブチップケーブル、MMCX、± 25 V、>1.3 GHz、減衰比 25x
FF-MMCX-50V プローブチップケーブル、MMCX、± 50 V、>1.3 GHz、減衰比 50x
Step2: プローブチップ、ケーブルの選択
プローブチップケーブルは、工具を必要とせずに交換可能です。 プローブヘッドの SMA 入力範囲は± 1V で、減衰はありません。
各アクセサリの周波数ディレーティング、プローブ入力の最大入力電圧を遵守してください。他のアクセサリは使用しないでください。
品番 概要

プローブの電源供給ケーブルのピン配置は、他社製の電源とは異なります。
PMK プローブには、PMK 純正のプローブコントロールユニットを使用してください。
Step5: プローブコントロールユニットの選択
品番
889-09V-PS2 PS-02 (2チャンネル、リモート用 USBインタフェース付 )
889-09V-PS2-L PS-02-L (2チャンネル、リモート用 LANおよび USBインタフェース付 )
889-09V-PS3 PS-03 (4チャンネル、リモート用 USBインタフェース付 )
889-09V-PS3-L PS-03-L (4チャンネル、リモート用 LANおよび USBインタフェース付 )
889-09V-AP01 AP-01 (バッテリーパック、1チャンネル、リモート用インタフェースなし )
890-520-900 プローブコントロールユニット接続ケーブル (0.5 m)、標準付属品
890-520-915 プローブコントロールユニット接続ケーブル (1.5 m)
品番 概要
D010031 50Ω BNCフィードスルー終端器 0.5 W、1MΩオシロスコープに使用
Step6: 追加のアクセサリを選択
品番 概要
FF-MMCX-250V プローブチップケーブル、MMCX、± 250 V、減衰比 250x
FF-WSQ-500V プローブチップケーブル、5.08 mm square pins、± 500 V、減衰比 500x
FF-WSQ-1000V プローブチップケーブル、5.08 mm square pins、± 1000 V、減衰比 1000x
FF-WSQ-2500V プローブチップケーブル、5.08 mm square pins、± 2500 V、減衰比 2500x
- 新しいコネクティビティソリューション
- Power-Over-Fiber アダプタ
近日公開予定 /開発中
※プローブコントロールユニット接続ケーブルのコネクタピン配置を遵守してください。